441.
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illi felicem ingressum ad haec quoque nostra comitia a Deo deprecor et opto, ut sicut in exteris nationibus Ill-mae Cels. V-rae adfuit, ita etiam in patria consilia illius ad utilitatem Ecclesiae ac Reipublicae dirigat et Regiae M -ti ac senatui Regni grata esse velit. Nam quod ad privatam illius dignitatem attinet 2, etsi minimam eius rei rationem Ill-mam Cels V-ram semper duxisse scio, certo tamen mihi persuadeo fore, ut virtuti illius et muneri pro eo ac par est suus tribuatur honos, cum in eo non tam Ill-mae Cels. V-rae quam ipsius Regiae M-tis ac Regni huius dignitas agi videatur. Quod si forte aliquid aliter eveniat, non dubito illam magno et excelso animo iniquitatem horum temporum esse laturam, in quibus nulli ordini ac ne ipsi quidem principi in Republica sua constat autoritas.Collegium Societatis Iesu ad Ill-mam Cels. V -ram  iam venisse audio, et ita gaudeo, ut vel ea sola de causa proxima aestate Ill-mam Cels. V-ram (si Dominus dederit) visere statuerim. Videbo simul et locum, quem illis assignavit, et instituta cum pietatis tum doctrinae illorum, quae auditione tantum cognoveram, diligentius perquiram. Plane hoc consilio suo maximam utilitatem non solum Prussiae, sed etiam toti Poloniae Ill-ma Cels. V -ra est allatura; potissimum vero Masoviae, patriae m eae3, cui propter vicinitatem et commoditatem fluvii iuventutem isthuc mittere maxime futurum est opportunum. Equidem meorum nepotum ac necces- sariorum greges, imo quoscumque consilio meo adduceri potero, isthuc agam, ut quamprimum ex istis fontibus hauriant, quos Deus his terris per Ill-mam Cels. V-ram in maxima aquarum sapientiae salutaris penuria aperire dignatus est. Modo efficiat, ut ne per aliquod impedimentum diutius illis carere cogamur. Credo autem id factum Ill-mae Cels. V-rae ad exemplum R-m is D-nis Episcopis nostris, qui nullam curam de seminariis adhuc suscipiunt, non parum esse profuturum. Meo quidem iudicio haec esset potissima Concilii Tridentini executio, si deci-eta seminaria // instituerentur et inde brevi certissima sequeretur Ecclesiae reformatio, si ab ineunte aetate cum doctrina tum pietate imbuti in stationibus illius contra hostes collocarentur. Nam de his, qui secus sunt instituti, non est quod aliquid speremus, cum citius vitam cum mortem quam mores in melius commutaverint. Quemadmodum igitur Ill-ma Cels. V -ra in Concilio magna cura in ea omnia incubuit, quae ad reformationem Ecclesiae facere videbantur, ita quaeso hic quoque cum R-mis D-nis Episcopis efficiat, ut aliquem fructum ex sanctissimis illius decretis et maximo Ill-mae Cels. V-rae labore et sudore tandem capiamus, ac ipsa quoque non frustra se desudasse gaudere possit. Quod reliquum est obsequia mea Ill-mae Cels. V-rae humillime commendo.Posnaniae, feria sexta ante Dominicam Quinquagesimae [16 II] Anno Domini 1565. Eiusdem Ill-mae Cels. V-rae devotissimusStanislaus Scholasticus Gnesnensis.
70J AN POLANCO DO HOZJUSZA Rzym, 17 lutego 1565Z uznaniem odnosi się  do postawy Hozjusza, który z chrześcijańską równowagą ducha przeżył śmierć swego bratanka, Jana. W  imieniu zakonu dziękuje za pieniądze po tym chłopcu darowane jezuitom. Jerzemu z Tyczyna przekazali oni wcześniej